
UCHWAŁA NR XXXI/236/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego dla  członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Miejska w Ulanowie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się kwotę ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych  z terenu 
gminy Ulanów obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

1. Za uczestnictwo w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej – 22,00 złotych za każdą rozpoczętą 
godzinę udziału. 

2. Za uczestnictwo w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniu organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 
lub gminę – 11,00 złotych za każdą  rozpoczętą godzinę udziału. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXX/224/2021 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Ulanów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie 

 
 

mgr Wacław Piędel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DFBBEE6-9AA6-4EF7-9BED-AE2B64AC0342. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 01.01.2022 r. weszła w życie ustawa o ochotniczych strażach pożarnych. Na mocy postanowień 
art. 38 pkt 12 uchylony został art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 
2021, poz.869 t.j.). W zaistniałym stanie prawnym straciła ważność uchwała Nr XXX/224/2021 Rady Miejskiej 
w Ulanowie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Ulanów. 

W związku z powyższym brak jest podstawy do wypłacania ekwiwalentu za udział                  w akcjach 
ratowniczych, działaniach ratowniczych i szkoleniach dla strażaków. Dodatkowo                 w art. 48 ustawy 
o OSP wskazano, że uchwały, o których mowa w art. 15 ust. 2, podejmuje się po raz pierwszy w terminie do 
dnia 30 czerwca 2022 r. Dlatego też podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne, aby gmina mogła 
wypłacać ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, w akcjach ratowniczych, jak 
również w szkoleniach i ćwiczeniach pożarniczych. Kwoty ekwiwalentu określone w niniejszej uchwale 
nie przekraczają 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie  art. 
20 pkt 2  ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 291, z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DFBBEE6-9AA6-4EF7-9BED-AE2B64AC0342. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



